
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.71 del Reg. Data 29-06-021 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI SAN GINESIO E LA SOC. 

SEMPLICE AGRICOLA LA QUERCIA DELLA MEMORIA DI DI LUCA 

FEDERICA & C. S.A.S.- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A SOSTEGNO 

DELLA GESTIONE 2020. 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventinove del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la Legge Regionale n. 9 del 13/5/2003 avente ad oggetto la “Disciplina per la 

realizzazione e gestione dei servizi per l'infanzia, per l'adolescenza e per il sostegno alle 

funzioni genitoriali e alle famiglie e modifica della L.R. 12/4/1995, n. 46 - Promozione 

e coordinamento delle politiche di intervento in favore dei giovani e degli adolescenti". 
 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri dell’11/12/2017 avente ad oggetto il “Piano 

di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e 

di istruzione, di cui all'art. 8 del D.Lgs. 13/4/2017, n. 65, concernente l'istituzione del 

sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni”. 
 

Verificato che la normativa sopra citata è a sostegno della sussidiarietà pubblico-privata 

per i servizi dell’infanzia, e che un convenzionamento del servizio tra Comune e nidi 

pubblici e privati consente di accedere ai fondi regionali e ministeriali di finanziamento 

del servizio medesimo. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 27.5.2020, immediatamente 

eseguibile, i cui contenuti si richiamano, con la quale è stata stabilita, tra l’altro, a 

favore della Società Agricola “Credia - La Quercia della Memoria” di Di Luca Federica 

& C. S.s.a., sita in Contrada Vallato, 62026, San Ginesio (Mc) l’erogazione di un 

contributo di € 900,00 annuo ( anno 2020-2021.2022) da liquidare giusta convenzione e 

previa presentazione di relazione sul servizio educativo svolto; 

 

Vista la convenzione di validità triennale (2020-2021-2022) rep n. 14 del 29.6.2021 

relativa al servizio in questione; 

 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 71 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Vista la relazione trasmessa dalla Società Agricola “Credia - La Quercia della 

Memoria” di Di Luca Federica & C. S.s.a., sita in Contrada Vallato, 62026, San Ginesio 

(Mc) relativa all’attività svolta nell’anno 2020 ed allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1- Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di liquidare a favore della Società Agricola “Credia - La Quercia della 

Memoria” di Di Luca Federica & C. S.s.a., sita in Contrada Vallato, 62026, San 

Ginesio (Mc) il contributo di € 900,00 per le azioni a sostegno delle attività di 

pubblica utilità sociale e dell’istruzione e delle attività istituzionali di questo 

Comune svolte nell’anno 2020 previste nella convenzione di validità triennale 

(2020-2021-2022) rep. n. 14 del 29.6.2021 relativa al servizio in questione; 

3- Di imputare la spesa al cap. 1046/7 del RP 2020; 

4- Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per il seguito di 

competenza. 

 

 

 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 71 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI07-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 04-08-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 04-08-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


